
SUBJECT

TO

REPUBLIC OF TFIE PFIII-iPPINES

DEPAIIMENT'OF FINANCE

BLIREAU C}F' TNTEFS{AL RE\ry,NUE

Quezon City 
December 1g, 20rg

REVENUE MEMORANDUM CIRCULAR NO. I1q' 9,0/q

Circularizing the Availabilir;-- of the Enhanced BIR Form Nos. 1501-EQ

and 1602Q January 2019 (ENCS)

AII Internal Revenue Officers, Employees, and Others Concerned

This Circular is issued to
ooA-8" which were revised due

Inclusion (TRAIN) Law, to rvit:

prescribe the following BIR,

to the implementaticn of the

Forms ltereto attached as Annexes

Tax Refonn for Acceleration and

160 1-EQ

(Annex 661")

1 602Q
(Annex 668")

R.eeson for Revlsion
The fbnn is revised due to some changes in tire
rate of creditable withholdirig tax on MERALCO
payments and interest incotne Cerived il'onr all\
otirer debt instrutnellts not rvitirin the coverage of
dep,3si1s substitutes pursuant to R.er,'et-iue

Regulation (RR) No L?919.
The form is revised due to the irlpletlentatiorl of
RR No. 8-ZAW which prescribed tire Lrse of BiR.

Form Nos . A620 and 1621 in remitting tlre ta\
withheld on the amoutrt rvitirdrawll from the

decedent's deposit account.

The revised manual returns are already available in the BIR website (wwrv.bir.gor''.ph)

under the BIR Forms-Payment/Remittance Fornrs Sectiott. However, tlre forms are not yet available

in the Electronic Filing and Payment Sl,stem (eFPS) and Electronic Bureau of Intenral Revetrue

Forms (eBIRForms); thus, eppSiegtRp'ornrs filers shall continue to use the existing version of BIR

Form Nos. l60l-EQ and 1602Q in the eFPS and in the Offline eBlRForrls Package v7.5 in filing

and remitting ta\es due thereon.

Manual filers shali download the PDF version of tlre forrn^ printthe form and completeil'

5ll-out the applicable fields, otherwise penalties under Sec. 250 of the Tax Code, as amended- sltall

be irnposed. Payment of the taxes due thereon, if any, shall be made thru:

Mani-ral Pavrnenta.)
Bank (AAB) located r,vithin the tet'ritcrial jurisdiction of
ct Olfice (RDO) tt:here the taxpayer is registered; or

ere aro no AABs, the retui-:r shall Lte filed alld tire tax due

the concerned R.evenue Ct,iiection Oftlcer (RCO) -under

tire R[]O Lrsing I\'[RCOS facility.

c Authorized Agent
tile Revenue Distri
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Quarterlr,' Remittance
Return of Creditable Incotne
Tares Withheld (Expanded)

Quarteriy Remittance Fi.eturn

of Final Taxes Withheld on

Interest Paid on DePosits and

Yield on Deposit
S u b sti tute s/Tru sts/Etc .

h
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b.) Online Payment
. Thru GCash Mobile PaYment:

Landbank of the Philippines (LBP) Linkbiz Portal. for taxpayers who have

ATM account with LBP andior holders of Bancnet ATM/Debit Card; or

DBP Tax Online, for holders of VISA/MaSier Credit Card and/or Bancnet

ATMlDebit Card.

All internal revenue officers, employees, and others concerned are hereby enjoined to give

this Circular as wide a publicity as possible'

CAE.SAR R.. DUI,AY
Corninissioner of Internal Revenue
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